PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 946/2021                           Guaíba, 20 de Dezembro de 2021.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  192/2021,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou o Requerimento nº 547/2021 apresentado pela  Bancada do

DEM.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Por qual motivo alguns postos de saúde (ESF´s) não estão realizando

a  confecção  do  cartão  SUS,  para  os  munícipes  que  necessitam do

mesmo?

Na  oportunidade  em que  o  cumprimentamos,  vimos  por  meio  deste

informar que em resposta ao questionamento supracitado, temos a informar o

que segue abaixo:

Após contato com o servidor responsável pelas unidades de saúde,

fomos informados de que o problema se deu em virtude de problema de

ordem técnica (defeito em alguns computadores), mas que já estão sendo

solucionados em conjunto com a equipe de  tecnologia desta secretaria,

para  que  no  menor  tempo  possível  esta  demanda  da  população  seja

atendida.

Contando com a costumeira atenção e colaboração, ficamos à disposição

para qualquer esclarecimento.

R
E

Q
 5

47
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
D

E
M

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
07

A
D

0D
B

7E
B

E
94

41
3E

6E
82

42
3F

13
1A

3F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

23

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

                                                                                Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                     Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
João Collares
M. D. Presidente da Câmara Municipal - Guaíba/RS0

MARCELO

SOARES

REINALDO:89923

570010

Assinado de forma digital

por MARCELO SOARES

REINALDO:89923570010

Dados: 2021.12.28

11:59:36 -03'00'

R
E

Q
 5

47
/2

02
1

-
A

U
T

O
R

IA
: B

an
ca

da
 d

o
D

E
M

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

A
07

A
D

0D
B

7E
B

E
94

41
3E

6E
82

42
3F

13
1A

3F
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
65

23

 DOCUMENTO ASSINADO POR: MARCELO SOARES REINALDO:89923570010